



MUNICÍPIO DE AMONTADA
AMONTADA-CE

VENCEDORES DO PROCESSO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 170101202505
Processo Administrativo Nº 17.01.01/2025.05
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: MAGNO SAMA SALES BARROS
Data de Publicação: 20/01/2025 14:54:24

				TOTAL DO PROCESSO:	1.161.040,75
PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA				09.485.574/0001-71	16.511,75
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 043	Lance: 149,27	Total: 12.687,95	
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: UPSAJ	Modelo: UPSAJ		
Descrição: AUTOTRANSFORMADOR AUTO TRANSFORMADOR VOLTAGEM CONVERSOR 2000VA BIVOLT 110V P/ 220V OU 220V P/ 120V, MODELO: TF - 2000VA, MODELO: TF - 2000VA POTÊNCIA MÁXIMA: 2000 VA OU 1300 WATTS TRANSFORMADOR: CONVERTE 120V PARA 220V OU 220V PARA 120VTERMISTOR: SIM, CONTRA EXCESSO DE CARGA E TEMPERATURA C/ REARME AUTOMÁTICO CONSUMO EM VAZIO: < 2% ENROLAMENTO: CLASSE - "H"NÚCLEO: AÇO- SILICIO TEMP. DE OPERAÇÃO: 0 A 40° C UMIDADE RELATIVA> 0 A 95% SEM CONDENSAÇÃ TIPO DE TOMADA: NBR14136 TRIPOLAR 3 PINOS 10A PESO APROX.: 3,2KG LARGURA: 10CM ALTURA: 12CM PROFUNDIDADE: 11CM AUTOTRANSFORMADOR UPSAI TF 2000V ADAPTADOR H C/ PARAFUSO CABO EXTENSOR ALÇA TRANSPORTE EMBALAGEM COM MANUAL DE INSTRUÇÕES E TERMOS DE GARANTIA..					
Quantidade: 85		Val. Ref.: 265,65	Valor Unit.: 149,27		Total Item: 12.687,95
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 603	Lance: 63,73	Total: 3.823,80	
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: BALMAK	Modelo: BALMAK		
Descrição: BALANÇA DIGITAL PORTATIL BALANÇA DIGITAL PORTATIL, VIDRO TEMPERADO REDONDO, CAPACIDADE 180KG, PLATAFORMA EM AÇO COM PÉS EM BORRACHA, TIPOS DE ALIMENTAÇÃO: BATERIA CR2032 3V, DISPLAY EM LCD COM 4 CASAS DECIMAIS SENDO DUAS APÓS A VIRGULA, DESLIGAMENTO AUTOMATICO, COM ACIONAMENTO POR TOQUE AO SUBIR NA BALANÇA. PESO MAXIMO DA BALANÇA 1.3KG, ESPESSURA DO VIDRO 0,5 MM, COMASSITÊNCIA TÉCNICA BRASILEIRA E APROVAÇÃO DO INMETRO.					
Quantidade: 60		Val. Ref.: 135,32	Valor Unit.: 63,73		Total Item: 3.823,80
IBBA INDUSTRIA E COMERCIO DE BEBEDOURO LTDA				50.456.480/0001-78	165.000,00
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 083	Lance: 2.200,00	Total: 165.000,00	
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: IBBA	Modelo: MR 200		
Descrição: BEBEDOURO INDUSTRIAL 4 TORNEIRAS BEBEDOURO ÁGUA, TIPO:INDUSTRIAL, ALTURA:116 CM, LARGURA:150 CM, PROFUNDIDADE:60 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:4 TORNEIRAS LATÃO CROMADO, SERPENTINA COBRE LOCALI, VOLTAGEM:220 V, MATERIAL GABINETE:AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL RESERVATÓRIO ÁGUA:AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE ÁGUA:200 L					
Quantidade: 75		Val. Ref.: 3.262,67	Valor Unit.: 2.200,00		Total Item: 165.000,00
MEGMED LTDA				16.946.372/0001-45	32.500,00
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 885	Lance: 6.500,00	Total: 32.500,00	
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: RENOVAR	Modelo: RENOVAR		



**MUNICÍPIO DE AMONTADA
AMONTADA-CE**

Descrição: CAMA HOSPITALAR MOTORIZADA CAMA HOSPITALAR MOTORIZADA ELÉTRICA 8 MOVIMENTOS / GRADE DESLIZANTE COM COLCHÃO - CARACTERÍSTICAS: CAMA FOWLER COM CABECEIRA REMOVÍVEL EM POLIETIRENO INJETADO ABS DE ALTA RESISTÊNCIA, CHASSI DO LEITO E ESTRADO ARTICULADO COM ESTRUTURA EM AÇO CARBONO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO E PINTURA ELETROSTÁTICA À PÓ EPÓXI. GRADES EM PEAD TERMOPLÁSTICO HIGIÊNICO DE ALTA RESISTÊNCIA COM SISTEMA DE RETRAÇÃO LINEAR QUE PERMITE O RECOLHIMENTO PARA BAIXO DO LEITO COM SISTEMA DE TRAVAS PARA FACILITAR TRANSFERÊNCIA DE PACIENTE. RODÍZIOS DE 5 , COM FREIO DE DUPLA AÇÃO EM DIAGONAL. MOVIMENTOS: FOWLER, SEMI-FOWLER, SENTADO, FLEXÃO DE PERNAS, VASCULAR, CARDÍACO, ELEVÇÃO DE LEITO, TRENDELLEMBURG E PROCLIVE; CAPACIDADE MÁXIMA DA CAMA: 180 KG OU SUPERIOR. ACOMPANHA COLCHÃO HOSPITALAR ESPECÍFICO PARA A CAMA SENDO REVESTIDO DE COURVIN LAVÁVEL. GARANTIA MÍNIMA DO EQUIPAMENTO DE 12 MESES. COR BRANCA, COLCHÃO AZUL. MARCA DE REFERÊNCIA: ADVANCED FAWLER NBTECH OU SIMILAR.

Quantidade: 5 Val. Ref.: 11.600,00 Valor Unit.: 6.500,00 Total Item: 32.500,00

VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI 09.036.753/0001-21 338.500,00

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 364 Lance: 295,00 **Total: 118.000,00**

Item: 1 Unidade: CONJUNTO Marca: FORT Modelo: FNDE

Descrição: CONJUNTO ESCOLAR TAM. 04 CONJUNTO ESCOLAR INFANTIL EM POLIPROPILENO BASE DE FERRO, TAMANHO 04 COMPOSTO DE MESA COM CADEIRA ,ESTABELECIDOS NOS PADRÕES FNDE, NAS DIMENSÕES LARG. 60 CM X45CM COMP. X 64,4 CM ALT.ASSENTO LARG.40 CM X 35 CM COMP. ENCOSTO LARG. 39,6 CM X 19,8 CM, ALTURA DO ASSENTO AO PISO, 38 CM. MATERIAL DO TAMPO: RESINA. COR: AMARELO

Quantidade: 400 Val. Ref.: 640,29 Valor Unit.: 295,00 Total Item: 118.000,00

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 926 Lance: 315,00 **Total: 220.500,00**

Item: 1 Unidade: CONJUNTO Marca: FORT Modelo: FNDE

Descrição: CONJUNTO ESCOLAR TAM. 05 CONJUNTO ESCOLAR EM POLIPROPILENO BASE DE FERRO, MESA COM CADEIRA TAMANHO 05, ESTABELECIDOS NOS PADRÕES FNDE COMPOSTO POR MESA E CADEIRA, NAS DIMENSÕES 60CM LARGURAX45CM COMPX71CM. ALT.ASSENTO LARG.40 CM X 39 CM COMP. ENCOSTO LARG. 39,6 CM X 19,8 CM,ALTURA DO ASSENTO AO PISO, 43 CM. MATERIAL TAMPO: RESINA. COR: AZUL.

Quantidade: 700 Val. Ref.: 682,33 Valor Unit.: 315,00 Total Item: 220.500,00

3P DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE INFORMATICA LTDA 11.957.607/0001-80 16.694,00

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 585 Lance: 5.870,00 **Total: 11.740,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: Canon Modelo: Rebel

Descrição: DISPOSITIVO DE CAPTURA BIOMÉTRICA FACIAL DISPOSITIVO DE CAPTURA BIOMÉTRICA FACIAL COM TECNOLOGIA CMOS (COMPLEMENTARY METAL OXIDE SEMICONDUCTOR) E RESOLUÇÃO DE 10 MP. CONTA COM CONECTIVIDADE USB, COM PROTEÇÃO ANTITORÇÃO PERMITINDO RÁPIDA COMUNICAÇÃO E EVITANDO RUPTURAS INTERNAS, ALÉM DE UM BOTÃO EXTERNO, QUE FACILITA A CAPTURA DE FOTOS MUGSHOT A QUALIDADE DA CAPTURA INDEPENDE DA LUZ AMBIENTE, UMA VEZ QUE A CÂMERA POSSUI FLASH DUPLO COM LÂMPADAS XÊNON, MANTENDO A FOTO NOS PADRÕES ISO E ICAO. POSSUI SOFTWARE DE ANÁLISE DOS PADRÕES ISO19794-5 E ICAO9303, GARANTINDO QUE AS IMAGENS ESTEJAM SEMPRE DE ACORDO COM TAIS NORMAS. FUNÇÕES GERENCIADAS 100% VIA SDK, CONTROLE PERSONALIZADO DE: ISO, BALANÇO DE BRANCO, TEMPO DE EXPOSIÇÃO, RESOLUÇÃO DA IMAGEM E AJUSTE MANUAL DA INTENSIDADE DO FLASH. POSSIBILITA A CAPTURA DA FACE COM NO MÍNIMO 120 PIXELS ENTRE O CENTRO DOS OLHOS. AKYSCAM-10FU AKIYAMA. DEMANDA ESPECÍFICA DA SESP.

Quantidade: 2 Val. Ref.: 11.376,67 Valor Unit.: 5.870,00 Total Item: 11.740,00

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 709 Lance: 2.477,00 **Total: 4.954,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: Lite Modelo: Back panel



**MUNICIPIO DE AMONTADA
AMONTADA-CE**

Descrição: MÓDULO DE CENÁRIO FOTOGRÁFICO MÓDULO DE CENÁRIO FOTOGRÁFICO MÓDULO DE CENÁRIO FOTOGRÁFICO LEVE E RESISTENTE CONFECCIONADO EM ALUMÍNIO E PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA. POSSUI COR PRETA E RESISTENTE À OXIDAÇÃO. O PAINEL PARA FOTOGRAFIA PROPORCIONA UM FUNDO TOTALMENTE BRANCO E SEM BRILHOS OU SOMBRAS NA IMAGEM. POSSUI TAMBÉM UM LADO EM CINZA 18% QUE PODE SER UTILIZADO PARA A CALIBRAÇÃO DO DISPOSITIVO (AJUSTE DE WHITE BALANCE). PERMITE O AJUSTE DE ALTURA DA BASE DO PAINEL ENTRE 0.45M E 0.85M DO CHÃO. POSSUI HASTE TELESCÓPICA DE TRÊS SEÇÕES E QUE PERMITE A MONTAGEM USO SEM A NECESSIDADE DE FERRAMENTAS OU CONHECIMENTOS PRÉVIOS DO PRODUTO.

Quantidade: 2 Val. Ref.: 3.194,93 Valor Unit.: 2.477,00 Total Item: 4.954,00

COLUMBIA COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP 10.378.106/0001-87 13.780,00

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 034 Lance: 3.125,00 **Total: 6.250,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: Akiyama Modelo: AK-560

Descrição: DISPOSITIVO PARA COLETA BIOMÉTRICA DA ASSINATURA DISPOSITIVO PARA COLETA BIOMÉTRICA DA ASSINATURA, COM RESOLUÇÃO DE 1800 DPI E TECNOLOGIA DE LEITURA POR RESSONÂNCIA ELETROMAGNÉTICA (EMR). É LEVE E TEM UM DESIGN ERGONÔMICO QUE GARANTE O APOIO DA MÃO DURANTE A ASSINATURA. POSSUI TELA TFT LCD AMORFA DE 5,6 POLEGADAS COM VIDRO ANTIREFLEXO, QUE GARANTE UMA BOA VISUALIZAÇÃO, E APRESENTA LINHA GUIA NO DISPLAY PARA AUXÍLIO VISUAL. A CONECTIVIDADE É FEITA POR MEIO DE UM CABO USB, PARA RÁPIDA COMUNICAÇÃO. POSSUI UMA CANETA SEM BATERIA. AK560 AKIYAMA. DEMANDA ESPECÍFICA DA SESP. UNIDADE

Quantidade: 2 Val. Ref.: 4.263,33 Valor Unit.: 3.125,00 Total Item: 6.250,00

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 977 Lance: 3.765,00 **Total: 7.530,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: Akiyama Modelo: Watson Mini AK

Descrição: LEITOR BIOMÉTRICO LEITOR BIOMÉTRICO BASEADO EM TÉCNICA DIGITAL SCANNER DE CAPTURA DE IMPRESSÃO DIGITAL COM TECNOLOGIA ELETROLUMINESCENTE, COM RESOLUÇÃO DE 500 DPI, ÁREA EFETIVA DE CAPTURA DE 40.64MM X 38.1MM E INTERFACE DE COMUNICAÇÃO E ALIMENTAÇÃO USB 2.0, PERMITE CAPTURA NO MODO POUSADO E ROLADO, POSSUI MODO DE CAPTURA DE 1 OU 2 DEDOS SIMULTÂNEOS NO MODO POUSADO E UM DEDO ROLADO TAMBÉM COM A FUNCIONALIDADE DE IDENTIFICAÇÃO E RECORTE CORRETO DA DOBRA INTERFALANGEANA E PERFEITO POSICIONAMENTO DA IMAGEM. REJEIÇÃO AUTOMÁTICA DAS IMPRESSÕES DIGITAIS BASEADAS EM SILICONE E OUTROS MATERIAIS COMUNS DE FALSIFICAÇÃO. POSSUI GRAU DE PROTEÇÃO IP65 DA ÁREA DE CAPTURA PARA O CASE. DEMANDA ESPECÍFICA DA SESP. UNIDADE

Quantidade: 2 Val. Ref.: 6.262,33 Valor Unit.: 3.765,00 Total Item: 7.530,00

DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA 40.061.199/0001-82 14.450,00

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 636 Lance: 2.890,00 **Total: 14.450,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: TUBOMED Modelo: TM049

Descrição: MACA HOSPITALAR PARA EXAMES , COM SUPORTE PARA SORO REMOVÍVEL MACA HOSPITALAR PARA EXAMES, TOTALMENTE EM AÇO INOXIDÁVEL 304 DE 1. ¼", ONDE A ARMAÇÃO TUBULAR INFERIOR E A PARTE SUPERIOR SEJAM FIXOS, COM SUPORTE PARA SORO REMOVÍVEL, GRADES LATERAIS DE PROTEÇÃO REMOVÍVEIS COM SISTEMA ESCAMOTEÁVEL DE FÁCIL MANUSEIO, CABECEIRA REMOVÍVEL EM TRÊS NÍVEIS, RODÍZIOS DE 6", COM BASE(PÉS FIXO), COM PÁRA- CHOQUE DE PROTEÇÃO EM BORRACHA NAS LATERAIS, NA CABECEIRA E NA PESEIRA, MACA DEVERÁ MEDIR 1,90 DE COMPRIMENTO X 0,60 CM DE LARGURA X 0,80 DE ALTURA. DEVERÁ ACONDICIONAR UM COLCHÃO PARA CAMA COM ESPUMA DE POLIURETANO, DENSIDADE 28 E 12CM DE ALTURA, REVESTIDO COM COURVIM YORK IMPERMEÁVEL, COM ESPESSURA DE 1,0MM, NA COR AZUL, NAS DIMENSÕES 2,00MTX0,60MTX12CM, SENDO QUE O COURVIM DEVERÁ TER UMA COSTURA ELETRÔNICA OU COSTURA VEDADA NA LATERAL DO COMPRIMENTO. GARANTIA DA DENSIDADE POR 06 MESES. APRESENTAR CATÁLOGO ORIGINAL QUE COMPROVEM O ATENDIMENTO AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS. APRESENTAR UMA AMOSTRA DE 60 X 60 CM DA ESPUMA.

Quantidade: 5 Val. Ref.: 4.466,00 Valor Unit.: 2.890,00 Total Item: 14.450,00

FJ COMERCIO DE MOVEIS E SERVICOS LTDA 44.033.532/0001-09 563.605,00



**MUNICIPIO DE AMONTADA
AMONTADA-CE**

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 396 Lance: 805,15 **Total: 563.605,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: POSITIVO Modelo: VISION TAB

Descrição: TABLETS. ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: SISTEMA OPERACIONAL ANDROID 12.0 OU SUPERIOR, TELA DE NO MÍNIMO 10 POLEGADAS COM TECNOLOGIA LCD OU LED, PROCESSADOR NO MÍNIMO OCTA CORE 2.0 GHZ OU SIMILAR, ARMAZENAMENTO INTERNO DE NO MÍNIMO 64 GB. DEVE POSSUIR SLOT PARA CARTÃO DE MEMÓRIA MICROSD. CÂMERA TRASEIRA DE NO MÍNIMO 12 MP E FRONTAL COM NO MÍNIMO 5MP CONEXÃO USB, WIFI, BLUETOOTH E 4G. DEVE POSSUIR SISTEMA DE GPS INTEGRADO COM SENSORES OSCILOSCÓPIO, ACCELERÔMETRO.

Quantidade: 700 Val. Ref.: 1.179,67 **Valor Unit.: 805,15** Total Item: 563.605,00



PREGOEIRO: MAGNO SAMA SALES BARROS



Amontada
GOVERNO MUNICIPAL



AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 170101202505
Processo Adm: Nº 17.01.01/2025.05

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, SAÚDE, EDUCAÇÃO, E SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DO MUNICÍPIO DE AMONTADA/CE

Empresas vencedoras valor total: R\$ 1.161.040,75 (um milhão e cento e sessenta e um mil e quarenta reais e setenta e cinco centavos): **IBBA INDUSTRIA E COMERCIO DE BEBEDOURO LTDA** (50456480000178) com o lote: 3 no valor total de R\$ 165.000,00 (cento e sessenta e cinco mil reais). **DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA** (40061199000182) com o lote: 10 no valor total de R\$ 14.450,00 (quatorze mil e quatrocentos e cinquenta reais). **3P DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE INFORMATICA LTDA** (11957607000180) com os lotes: 7 e 11 no valor total de R\$ 16.694,00 (dezesseis mil e seiscentos e noventa e quatro reais). **VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI** (09036753000121) com os lotes: 5 e 6 no valor total de R\$ 338.500,00 (trezentos e trinta e oito mil e quinhentos reais). **FJ COMERCIO DE MOVEIS E SERVICOS LTDA** (44033532000109) com o lote: 12 no valor total de R\$ 563.605,00 (quinhentos e sessenta e três mil e seiscentos e cinco reais). **MEGMED LTDA** (16946372000145) com o lote: 4 no valor total de R\$ 32.500,00 (trinta e dois mil e quinhentos reais). **COLUMBIA COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP** (10378106000187) com os lotes: 8 e 9 no valor total de R\$ 13.780,00 (treze mil e setecentos e oitenta reais). **PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA** (09485574000171) com os lotes: 1 e 2 no valor total de R\$ 16.511,75 (dezesseis mil e quinhentos e onze reais e setenta e cinco centavos).

Item fracassado: 13

AMONTADA - CE, 18 de março de 2025

MAGNO SAMA SALES BARROS
CONDUTOR DE PROCESSOS